ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.06.2022 г.

                                                    № 296
Об участии в общественно-значимом проекте

«Цена крошки хлеба – велика»
             В соответствии с  письмом  министерства  общего и профессионального образования Ростовской области от 06.06.2022 № 24/3.2-10069, во исполнение перечня поручений по итогам семинара по летней оздоровительной кампании 2022 года, в целях формирования бережного отношения и уважения к хлебу, демонстрации его ценности и важности, воспитания уважения к аграрным
и экологическим профессиям, привлечение
внимания к сельскому образу жизни, вкладу села в жизнь страны, проблеме утилизации и экологии,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1.Создать условия для участия воспитанников пришкольных оздоровительных лагерей и УДО ООЦ «Орленок» в реализации общественно-значимого  проекта «Цена крошки Хлеба – велика» 09-10 06.2022 в рамках регионального Дня единых действий - Дня Донского поля.
1.2. Обеспечить проведение серии просветительских, социальных, информационных и научно-методических мероприятий, направленных на восстановление в системе общественных представлений значимости хлеба, являющегося не только продуктом питания, но и символом традиционных ценностей.
1.3.Обеспечить публикацию информации о проведенных в социальных сетях и на официальных сайтах образовательных учреждений с хэштегом #ДонДействуй2022 .

2.       Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела образования Апряткину Л.В.
   Заведующий    Отделом образования

   Администрации Обливского района                                               Н.А. Малахова
Приказ подготовили
специалист отдела образования

Л.В. Апряткина,